EDITAL 13/2022

Reunião de Junta 11/2022

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 11/2022 de 16/03/2022 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência do Auditório da Junta à Comissão Sindical de Montemor-o-Novo,

para uma reunião, no dia 17 de março pelas 18h;

 - Cedência do Auditório da Junta e 6 estrados de palco para serem colocados no

Auditório, à Assembleia do Reino de Deus, para a realização de atividades nos dias 19 e

20 de março;

 - Cedência do salão, mesas e cadeiras do Centro Cultural de Silveiras à ARPI de

Silveiras, para um almoço a realizar no dia 25 de abril;

 - Cedência do Centro Cultural da Maia a Pedro Isaías/Joana Arranja, para a

realização de um convívio na noite de 19 de março.

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 146,00€.

Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as ordens

de pagamento de despesa orçamental no valor total de 6 524,08€.

                 Montemor-o-Novo, 17 de março de 2022

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)